
 

«entidade» 
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL  

 

 

Processo Licitatório nº: 046/2018 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00020/2018 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA 85 CV; 01 (UM) CARRETA 
AGRÍCOLA MÍNIMO 6 TONELADAS E 2(DOIS) ARADOS REVERSÍVEIS, CONFORME 
REQUISIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE PROCESSO LICITATÓRIO, 
EM CUMPRIMENTO AO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E O  
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CAIXA -
CONTRATO DE REPASSE OGU CONTRATO DE REPASSE OGU 9004029-00/2017 - 
SICONV 859081. 

ESCOPO 
Aos vigésimo quarto dia do mês de Maio de 2018 às 08:00 horas, após a sessão de lances, a 

Pregoeira, juntamente com sua Equipe de Apoio da  PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OLIVEIRA FORTES, deu início ao julgamento da habilitação dos proponentes participantes do 

processo de licitação no  046/2018, Pregão Presencial no 020/2018, com o objetivo de: 

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA 85 CV; 01 (UM) CARRETA AGRÍCOLA 

MÍNIMO 6 TONELADAS E 2(DOIS) ARADOS REVERSÍVEIS, CONFORME 

REQUISIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE PROCESSO LICITATÓRIO, 

EM CUMPRIMENTO AO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E O 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CAIXA -

CONTRATO DE REPASSE OGU CONTRATO DE REPASSE OGU 9004029-00/2017 - 

SICONV 859081. 

PARTICIPANTES 
Participaram da sessão de habilitação juntamente com o Pregoeiro(a) e sua Equipe de Apoio os 
seguintes representantes credenciados:: IMPLEMENTOS GUALTER LTDA EPP - ALAN 
WILSON MONTEIRO documento cpf nr. 09562742695, AGRIFAMA LTDA - ME - 
ALBERTO DE SOUZA ALVES documento cpf nr. 12707893684,AGRO-VALE MURIAÉ 
MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA-EPP - ALBERTO DE SOUZA ALVES documento cpf nr. 
12707893684  . 

ABERTURA DOS ENVELOPES 
Aberto os envelopes “Nº 2 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo Pregoeiro, 
sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação. 
 

Licitante: IMPLEMENTOS GUALTER LTDA EPP 

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade 

01.001 certidao trabalhista 1466154792018 22/03/2018 17/09/2018 

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2018000258201391 16/03/2018 14/06/2018 

02.007 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CND) e junto ao INSS 

CBCC.0922.02EE.B764 04/02/2018 03/08/2018 

02.008 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CRF) e junto ao FGTS 

2018050609063330250681 06/05/2018 04/06/2018 

 



 

«entidade» 
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL  

 

 

Licitante: AGRIFAMA LTDA - ME 

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade 

01.001 certidao trabalhista 1432315402018 17/01/2018 15/07/2018 

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2018000263308824 16/04/2018 15/07/2018 

02.007 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CND) e junto ao INSS 

4B5B.A4CB.00AA.5716 17/01/2018 16/07/2018 

02.008 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CRF) e junto ao FGTS 

2018050408154040536587 04/05/2018 02/06/2018 

     

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
Após a abertura dos envelopes “Nº 2 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram verificados os 
resultados conforme a seguir discriminado: 
 

Licitante Resultado Observação 

IMPLEMENTOS GUALTER LTDA EPP Habilitado Apresentou todos documentos 

AGRIFARMA LTDA - ME Habilitado Apresentou todos documentos 

AGRO-VALE MURIAÉ MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA-EPP Inabilitado 
Não foi(ram) apresentado(s) o(s) documento(s) 
01.001; 02.005; 02.007; 02.008 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
No julgamento da habilitação foi observado o seguinte: Todos renunciaram ao direito de 
interpor recursos. 
 

ENCERRAMENTO DA SESSÃO 
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente 
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes. 
 

ASSINATURAS 

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas 

 
 

____________________________________________________ 
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA 

PREGOEIRO(A) 
 
 
 

 
______________________________________________________ 

PAULO JOEL DE OLIVEIRA 
MEMBRO 

 
 

______________________________________________________ 
WILLIAN THIAGO CAMPOS DE ARAUJO 

MEMBRO 
 
 

 
 

______________________________________________________ 
IMPLEMENTOS GUALTER LTDA EPP 

ALAN WILSON MONTEIRO 
Cpf: 09562742695 

 

 
______________________________________________________ 

AGRIFARMA LTDA - ME 
ALBERTO DE SOUZA ALVES 

Cpf: 12707893684 

 
______________________________________________________ 
AGRO-VALE MURIAÉ MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA-EPP 

ALBERTO DE SOUZA ALVES 
Cpf: 12707893684 

 

 


